
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή ενεντήντα τριών (93) Δοκίμων Πυρο-
σβεστών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Πυ-
ροσβεστών και τριάντα τεσσάρων (34) Δοκίμων 
Ανθυποπυραγών (Αξιωματικών) Γενικών Καθηκό-
ντων στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυροσβε-
στικής Ακαδημίας στο Αρχηγείο Πυροσβεστικού 
Σώματος έτους 2016.

2 Χορήγηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

3 Αναστολή Εφαρμογής Αποφάσεων Συγχωνεύσε-
ων, Καταργήσεων, Υποβιβασμών Σχολικών Μονά-
δων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4 Λειτουργία παραρτημάτων Νηπιαγωγείων και Δη-
μοτικών Σχολείων για το έτος 2016-2017.

5 Αύξηση ωραρίου προσωπικού του Δήμου Δελ-
φών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6  Διόρθωση σφάλματος στην διόρθωση σφάλμα-
τος της αριθμ. Δ. ΟΡΓ.Α 1119543 EΞ 2016/09.8.2016 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 2943/τ.Β΄/16.09.2016.

7  Διορθώσεις σφαλμάτων στην αριθμ. Δ. ΟΡΓ.Α 
1119543 ΕΞ 2016/09.08.2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2538/τ.Β΄/18.08.2016.

8 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 2569/ 98862/ 
6.9.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 2987/τ.Β΄/19.09.2016.

9 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 2568/98853/ 
6.9.2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσι-
εύθηκε στο ΦΕΚ 2987/τ.Β'/19.09.2016.

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./93/2397 (1)

 Κατανομή ενεντήντα τριών (93) Δοκίμων Πυρο-

σβεστών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Πυ-

ροσβεστών και τριάντα τεσσάρων (34) Δοκίμων 

Ανθυποπυραγών (Αξιωματικών) Γενικών Καθη-

κόντων στη Σχολή Ανθυποπυραγών της Πυρο-

σβεστικής Ακαδημίας στο Αρχηγείο Πυροσβε-

στικού Σώματος έτους 2016.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και 3 και του 

άρθρου 11 του Ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής 
οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α/15-3-2010), όπως 
ισχύουν, και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του Ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α/2012).

2. Το Π.δ. 24/27-1-15 (ΦΕΚ 20/Α/2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ-
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

3. Το Π.δ. 73/23-9-15 (ΦΕΚ 116/Α/2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ21/6-10-2015 (ΦΕΚ 2144/Β/2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Χριστόφορο Βερναρδάκη».

5. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1-3-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

6. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/57/39899/19-4-2016 
εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
όπως ισχύει,

7. Το αριθμ. πρωτ. 61656 οικ.Φ.300.1/19-9-2016 έγγρα-
φο του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος (Υπουρ-
γείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3129

32707



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32708 Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του Ν. 3812/2009.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενεντήντα τριών (93) Δοκίμων Πυρο-
σβεστών Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Πυροσβεστών 
και τριάντα τεσσάρων (34) Δοκίμων Ανθυποπυραγών 
(Αξιωματικών) Γενικών Καθηκόντων στη Σχολή Ανθυπο-
πυραγών της Πυροσβεστικής Ακαδημίας στο Αρχηγείο 
Πυροσβεστικού Σώματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,22 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθ. Πρωτ. 153782/Δ1 (2)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Συστεγαζόμενου 

Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του Ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου … 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις δια-
τάξεις του άρθρου 30 του Ν.4111/2013 (18Α΄) «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του Ν.152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής … και 4127/13», του άρθρου 33 του Ν.4186/2013 
(193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του Ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του Ν.4229/2014 (8 Α΄) «΄Αδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του Ν.4264/2014 (118 Α΄) «΄Ασκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ.  10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του Ν.4093/2012» 
(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (756 Β΄).

4. Την με αριθμ.  151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών. ΝΠΔΔ» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση(1584 ΄Β).

5. Την από 19-02-2016 αίτηση της Μακρίδου Χρυσάν-
θης, νομίμου εκπροσώπου του Καψίλειου Ιερατικού και 
Πνευματικού Ιδρύματος «Ο ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ»

6. Την από 26-10-2001 χορήγηση άδειας ΜΦΠΑΔ στο 
Καψίλειο Ιεραποστολικό και Πνευματικό ΄Ιδρυμα «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ» από την Νομαρχία Αθηνών.

7. Τις με αριθμ.  ΔΑ/45891/02-08-2016 και 
ΔΑ/49040/06-09-2016 αποφάσεις διατύπωσης θετικής 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2016-2017, χορηγούμε στο ΚΑΨΙ-
ΛΕΙΟ ΙΕΡΑΠΟΣΤΟΛΙΚΟ ΚΑΙ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ, για μία αίθου-
σα διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγα-
ζόμενο Νηπιαγωγείο – Ο ΑΓΙΟΣ ΚΗΡΥΚΟΣ».

Το Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί 
των οδών Σάμου και Πηγάσου 19, στο Μαρούσι, με νόμι-
μο εκπρόσωπο στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. την Μακρίδου Χρυσάνθη. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

     Αριθμ. Φ10/1234/153505/Δ1  (3)
Αναστολή Εφαρμογής Αποφάσεων Συγχωνεύσε-

ων, Καταργήσεων, Υποβιβασμών Σχολικών Μο-

νάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ.6 και 8 του άρθρου 3 και των 

παρ. 8, 10 και 13 του άρθρου 4 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 
167/τ.Α'/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της πρωτο-
βάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 
2 και 5 του άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 (ΦΕΚ 147/τΑ'/
26-09-1991) «Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών 
ΤΕΙ και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 1892/1990 
(Φ.Ε.Κ. 101/τ.Α'/31-07-1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και 
την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 
143 τ. Α') «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α'/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32709Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016

5. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του
Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α'/24-05-2011) «Θεσμικό Πλαί-
σιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 
206/τ.Α'/ 26-10-2012) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 
2012-13 (Α' 171), μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέ-
ρειες και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 39 του
Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α'/30-01-2013) «Οργάνωση και 
λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης 
και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της παρ. Θ υποπαρ. Θ2 του άρθρου 1 
του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α'/09-05-2013) «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (κωδικο-
ποιητικό Π.δ. 63/2005, Α'98).

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213, τ. Α') 
«Ανασύσταση Υπουργείου Οικονομικών κ.λπ.».

11. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του Π.δ. 
113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α'/22-11-2010) «Ανάληψη Υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες».

12. Τις διατάξεις του Π.δ. 70 ( ΦΕΚ 114/2015,τ.Α') περί...
Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

13. Τις διατάξεις του με αριθμ. Π.δ. 73/2015, (ΦΕΚ 
116/2015, τ. Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

14. Το Π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» όπως ισχύει.

15. Την αρ 182109/Γ1/12.11.2015 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ.«αποδοχή παραίτη-
σης του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και διορισμός 
του Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ.».

16. Την απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενι-
κών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
(ΦΕΚ 2654/τ.Β'/09.12.2015).

17. Την με αριθμ. 72624/Δ4/12-05-2014 (ΦΕΚ 1329/
τ.Β'/26-05-2014) κοινή υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, 
Προαγωγές, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων».

18. Την με αριθμ. 71338/Δ4/24-06-2011 (ΦΕΚ 1573/
τ.Β'/27-06-2011) κοινή υπουργική απόφαση «Ιδρύσεις, 
Προαγωγές, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών 
Σχολείων και Νηπιαγωγείων»

19. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.1δ/5659 19-07-2016 πρό-
ταση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

20. Την με αριθμ. πρωτ. 7483/24-08-2016 πρόταση της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαί-
δευσης Πελοποννήσου.

21. Την με αριθμ. πρωτ. 5659/12-07-2016 πρόταση της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Φωκίδας.

22. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2/4384-23-08-2016 πρόταση 
της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε την εφαρμογή της αριθμ. 72624/Δ4/
12-05-2014 (ΦΕΚ 1329/τ.Β'/26-05-2014) κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Συγχωνεύσεις και 
Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» 
για το σχολικό έτος 2016-2017 κατά το μέρος που αφορά:

Στη συγχώνευση του 2/θέσιου Δημοτικού Σχολείου 
Μαραθιά με το 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Ευπαλίου σε 
ένα νέο 6/θέσιο Δημοτικό Σχολείο Ευπαλίου με έδρα το 
ΕΥΠΑΛΙΟ.

Στη συγχώνευση του 1/θέσιου Νηπιαγωγείου Μαραθιά 
με το 1/θέσιο Νηπιαγωγείο Ευπαλίου σε ένα νέο 1/θέσιο 
Νηπιαγωγείο Ευπαλίου με έδρα το ΕΥΠΑΛΙΟ.

 Αναστέλλουμε την εφαρμογή της αριθμ. 71338/Δ4/
24-06-2011 (ΦΕΚ 1573/τ.Β'/27-06-2011) κοινής υπουργι-
κής απόφασης «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Συγχωνεύσεις και 
Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» 
για το σχολικό έτος 2016-2017 κατά το μέρος που αφορά:

Την κατάργηση του Δημοτικού Σχολείου Ρίζας Κοριν-
θίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

     Αριθμ. Φ10/1235/153478/Δ1 (4)
Λειτουργία παραρτημάτων Νηπιαγωγείων και 

Δημοτικών Σχολείων για το έτος 2016-2017.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 6 του Ν. 1566/1985 

(ΦΕΚ 167/Α'/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της πρω-
τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 73, παρ. 1 
περ. β του Ν. 3518/2006 (ΦΕΚ 272/Α/21-12-2006) «Ανα-
διάρθρωση των κλάδων του ταμείου συντάξεων μηχα-
νικών και εργοληπτών δημοσίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και 
ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 4, παρ. 10 του Ν. 1566/1985 
(ΦΕΚ 167/τ.Α'/30-09-1985) «Δομή και Λειτουργία της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 
παρ. 2 του Ν. 1966/1991(ΦΕΚ 147/Α/26.09.2014) «Με-
ταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες δι-
ατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32710 Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016

3. Το άρθρο 59, παράγραφο 15 του Ν.3966/2011 
(ΦΕΚ118/Α/24.11.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων/Ιδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτι-
κής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 70 ( ΦΕΚ 114/2015,τ.Α') περί 
Μετονομασίας του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

5. Τις διατάξεις του με αρ. Π.δ. 73/2015, (ΦΕΚ 116/2015, 
τ. Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την απόφαση Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενι-
κών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
(ΦΕΚ 2654/τ.Β'/09.12.2015).

7. Τα έγγραφα με αρ. πρωτ.:
i. Φ.2.1/5403/17-08-2016 και Φ.2.1/5101/28-7-2016 της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

ii. 5328/26-08-2016 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυ-
τικής Μακεδονίας.

iii. 26614/18-8-2016 της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

8. Τα έγγραφα με αρ. πρωτ.:
i. Φ2.1/4841 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-

δευσης Άρτας και την υπ’ αριθμ. 15/27-6-2016 πράξη 
του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Άρτας. 

ii. 6242/29-07-2016 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ιωαννίνων και τις υπ’ αριθμ. 20/1-7-2016, 
21/12-07-2016 πράξεις του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ιωαννίνων.

iii. 3572/23-08-2016 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φλώρινας και την υπ’ αριθμ. 10/11-07-2016 
πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Φλώρινας.

iv. 7935/08-08-2016 της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας και την υπ’ αριθμ. 14/08-07-2016 
πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πέλλας.

9. Τις αποφάσεις 2/2016, 4458/07-07-2016, 5550/
13-07-2016, 390/2016, 49612/7825/27-07-2016, 49613/ 
7826/27-07-2016 και 49608/7822/27-07-2016, 7/
11-07-2016, 10/27-7-2016 των Δημοτικών Συμβουλίων 
των οικείων Δήμων: Κεντρικών Τζουμέρκων, Μετσόβου, 
Πωγωνίου, Ιωαννίνων, Φλώρινας και Πέλλας αντίστοιχα.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται για το σχολικό έτος 2016 - 2017 η λειτουρ-
γία των Παραρτημάτων των Νηπιαγωγείων (ΠΙΝΑΚΑΣ Α') 
και Δημοτικών Σχολείων (ΠΙΝΑΚΑΣ Β'):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α’

A/A
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΣΙΚΑ 9200490 ΛΙΘΑΡΙΑ ΔΗΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

2 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ
9200094 ΜΥΛΟΙ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ

3 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ 9200134 ΚΑΣΤΡΙΤΣΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

4 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ 9200481 ΣΤΑΥΡΑΚΙ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

5 ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΕΥΗΣ 9470026
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 

ΛΟΦΩΝ

6 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΠΕΛΛΑΣ
20ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ
9520996 ΜΕΣΙΑΝΟ

ΠΙΝΑΚΑΣ Β’

A/A
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

1 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
1ο Δ.Σ.

ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ
9200096

ΜΥΛΟΙ ΧΡΥΣΟΒΙΤΣΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΕΤΣΟΒΟΥ

2 ΗΠΕΙΡΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ Δ.Σ. ΔΕΛΒΙΝΑΚΙΟΥ 9200386 ΠΩΓΩΝΙΑΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΟΓΩΝΙΟΥ

3 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ
Δ.Σ.

ΠΑΛΙΟΚΑΤΟΥΝΟΥ
9040078

ΟΙΚΙΣΜΟΣ ΑΓΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ 
ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΩ ΑΘΑΜΑΝΙΟΥ

4 ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ Δ.Σ. ΡΑΜΙΑΣ 9040186
ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΝΑΝΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32711Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 20 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

Ι

 Αριθμ. ΤΤ6269/159596 (5)  
  Αύξηση ωραρίου προσωπικού του Δήμου Δελφών.

 Με την αριθμ. 16/290/18-07-2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δελφών (θέμα 5ο), που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 και 280 του Ν.3852/2010, του άρθρου 8 του Ν. 4368/2016, 
του άρθρου 41 του Ν. 3979/2011 και του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 και ύστερα από τις αριθ. πρωτ. 5079/02-03-
2016, 5985/15-03-2016, 5985/15-03-2016, 5599/08-03-2016, 5433/07-032016, 5947/15-03-2016, 4861/29-02-2016, 
5538/08-03-2016, 5088/02-03-2016, 5420/07-03-2016 και 5156/02-03-2016 αιτήσεις των εργαζομένων όπως ανα-
φέρονται στον κατωτέρω πίνακα αντίστοιχα, αυξάνεται το ωράριο εργασίας των κάτωθι εργαζομένων στο Δήμο 
Δελφών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΥΕ Καθαριστριών σχολικών μονάδων, 
μειωμένου ωραρίου, για τους λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω απόφαση, ως εξής:

ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
ΕΙΔΟΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ/ 
ΩΡΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

ΝΕΟ ΩΡΑΡΙΟ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

1 ΚΟΤΣΑΝΗ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 4 

ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ
ΕΠΑΛ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΠΛΗΡΕΣ

2 ΣΕΓΔΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 4 

ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ
4ο 6/Θ Δ.Σ. 
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΑΜΦΙΣΣΑΣ ΠΛΗΡΕΣ

3 ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΝΙΚΗ ΜΕΝΕΛΑΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 1 ΩΡΑ/

ΗΜΕΡΑ
1ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΜΦΙΣΣΑΣ
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΜΕΡΙΚΗΣ/ 2 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

4 ΚΟΥΤΟΝΙΑ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 1 ΩΡΑ/

ΗΜΕΡΑ
4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΜΦΙΣΣΑΣ
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΜΕΡΙΚΗΣ/ 2 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

5
ΛΑΜΠΙΤΣΙΝΗ-
ΣΤΡΕΜΠΕΛΑ

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 1 ΩΡΑ/

ΗΜΕΡΑ
5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΜΦΙΣΣΑΣ
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΜΕΡΙΚΗΣ/ 2 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

6 ΣΔΡΟΥΛΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 1 ΩΡΑ/

ΗΜΕΡΑ
3ο 2/Θ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΤΕΑΣ
ΙΤΕΑΣ

ΜΕΡΙΚΗΣ/ 2 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

7 ΣΟΥΣΑΝΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 2,5 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΕΛΦΩΝ ΔΕΛΦΩΝ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 5 

ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

8
ΣΚΑΡΙΜΠΑ-
ΜΠΡΕΛΛΑ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 1.5 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

2/Θ Δ.Σ. ΧΡΙΣΣΟΥ ΔΕΛΦΩΝ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 3 

ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

9 ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 1.5 
ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

2/Θ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ

ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 3 

ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

10
ΜΙΧΟΥ

(ΚΟΡΟΜΠΙΛΗ)
ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΕΡΙΚΗΣ/ 0.5 
ΩΡΑ/ΗΜΕΡΑ

2/Θ ΝΗΠ/ΓΕΙΟ 
ΓΡΑΒΙΑΣ

ΓΡΑΒΙΑΣ
ΜΕΡΙΚΗΣ/ 3 

ΩΡΕΣ/ΗΜΕΡΑ

(Αριθμ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Φωκίδας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομιμότητας της αριθμ. 16/290/18-07-2016 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Δελφών (θέμα 5ο): 2217/155398/08-09-2016).

(Αριθμ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δελφών: 16274/04-07-2016).
(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας: 6269/159596/22-09-2016).

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32712 Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

   Στη διόρθωση σφάλματος της αριθμ. Δ. ΟΡΓ.Α 1119543 
ΕΞ 2016/09.08.2016 απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2943/τ.Β΄/16.09.2016, στη σελί-
δα 31329, β' στήλη, 16ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται

Το εσφαλμένο:
"...2ο Ε.Φ.Κ." και Λοιπών Φορολογιών...
Στο ορθό:
"...2ο Ε.Φ.Κ. και Λοιπών Φορολογιών"...

   (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

 (7)

      Στην αριθμ. Δ. ΟΡΓ.Α 1119543 ΕΞ 2016/09.08.2016 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 2538/τ.Β΄/18.08.2016, γίνονται εξής 
διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 27638, β' στήλη, 1ο στίχο εκ των άνω, 
διορθώνεται:

Το εσφαλμένο:
"...Τμήματα...".
Στο ορθό:
"...Τμήμα...".

β) Στη σελίδα 27642, α' στήλη, 4ο στίχο εκ των άνω, 
μετά τη λέξη "προϊόντων," ακολουθεί παράγραφος

"(ηη) κάθε άλλη αρμοδιότητα....".
γ) Στη σελίδα 27663, στον πίνακα με αύξοντα αριθμό 

64, στην 6η στήλη, διαγράφεται η επαναλαμβανόμενη 
λέξη "Ελέγχων".

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(8)

      Στην αριθμ. 2569/98862/6.9.2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2987/τ.Β΄/19.09.2016, στη 
31652, β΄ στήλη, στον πίνακα με τίτλο Φυτικό είδος: ΠΙ-
ΠΕΡΙΑ, στη β΄ στήλη, β΄ σειρά, διορθώνεται

Το εσφαλμένο:  “Διατηρητής”
Στο ορθό:  “GRAINES VOLTZ”.

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

(9)

       Στην αριθμ. 2568/98853/6.9.2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2987/τ.Β'/19.09.2016, στις 
σελίδες 31661 και 31662, λόγω πλήθος λαθών, αντικα-
θίσταται το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II με το ορθό που έχει ως εξής:    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32713Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32714 Τεύχος Β’ 3129/29.09.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031292909160008*

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)


		2016-09-29T18:53:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




